
RESOLUÇÃO 20/2024 
 
 

“ CONCESSÃO DE TÍTULOS DE 
ASSOCIADO BENEMÉRITO 

 Concede o título de Associado Benemérito aos 
Conselheiros Efetivos Roberto Cappellano, 
Francisco Carlos Collet e Silva e Célio Cássio dos 
Santos, nos termos do inciso I, do Art. 6º, do 
Estatuto Social.” 

 
 

Processo CD-05/2024. 
 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do Art. 45, do Estatuto Social, 
 

RESOLVE 
 
APROVAR, por aclamação, proposta formulada pelas Presidências do Conselho 
Deliberativo e da Diretoria, de concessão de título de Associado Benemérito aos 
Conselheiros Efetivos Roberto Cappellano, Francisco Carlos Collet e Silva e Célio 
Cássio dos Santos, nos termos previstos no inciso I, do Art. 6º, do Regulamento 
Geral. 

 
 

762ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 30 de setembro de 2024. 

 
 
 

GUILHERME DOMINGUES DE CASTRO REIS 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

ALESSANDRA PINHEIRO FACHADA BONILHA 
Primeira Secretária do Conselho Deliberativo 

 
mlf 

 


	CONCESSÃO DE TÍTULOS DE ASSOCIADO BENEMÉRITO
	Processo CD-05/2024.
	resolve


